

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

X

**KEMEN/LEMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
**ALOKASI** : Rp. 27.019.644.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.01</b>	<b>Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Mahkamah Agung</b>			<b>26.811.144.000</b>	
<b>1066</b>	<b>Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi</b>			<b>26.811.144.000</b>	
<b>1066.001</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan [Base Line]</b>	<b>12,00 Layanan</b>		<b>181.540.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Dukungan Manajemen Pengadilan</b>			<b>181.540.000</b>	U
<b>A</b>	<b>PELANTIKAN SUMPAH JABATAN</b>			1.000.000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya ( KPPN.175-JAKARTA VI )			1.000.000	RM
	- Bahan	1,00 THN	1.000.000	1.000.000	
<b>B</b>	<b>KOORDINASI /PEMBINAAN/PENGAWASAN/SOSIALISASI</b>			43.300.000	
524111	Belanja perjalanan biasa ( KPPN.175-JAKARTA VI )			30.100.000	RM
	- Penginapan ( 7 Org x 3 hari x 1 Keg )	21,00 OK	820.000	17.220.000	
	- Uang Harian ( 7 Org x 3 hari x 1 Keg )	21,00 OK	530.000	11.130.000	
	- Transport ( 7 Org x 1 PP x 1 Keg )	7,00 OK	250.000	1.750.000	
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota ( KPPN.175-JAKARTA VI )			13.200.000	RM
	- Perjadin Ke KPPN ( 2 Org x 12 Bln x 2 Keg )	48,00 KEG	110.000	5.280.000	
	- Perjadin Ke MARI ( 3 Org x 12 Bln x 1 Keg )	36,00 KEG	110.000	3.960.000	
	- Perjalanan dinas ke Korwil( 3 Org x 12 BLN x 1 Keg )	36,00 KEG	110.000	3.960.000	
<b>C</b>	<b>RAPAT KERJA</b>			18.120.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.175-JAKARTA VI )			15.480.000	RM
	- Bahan	1,00 THN	15.480.000	15.480.000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota ( KPPN.175-JAKARTA VI )			2.640.000	RM
	- Rekonsiliasi SIMAK dan SAI ( 2 Keg x 12 BLN )	24,00 OK	110.000	2.640.000	
<b>D</b>	<b>PENYELENGGARAAN KEARSIPAN/PERPUSTAKAAN/DOKUMENTASI</b>			16.560.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.175-JAKARTA VI )			16.560.000	RM
	- Bahan	1,00 THN	16.560.000	16.560.000	
<b>E</b>	<b>PERTEMUAN/JAMUAN TAMU/DELEGASI</b>			102.560.000	
521211	Belanja Bahan ( KPPN.175-JAKARTA VI )			102.560.000	RM
	- Konsorsi Rapat Bulanan ( 170 ORG x 12 BLN )	2.040,00 OB	45.000	91.800.000	
	- Jamuan Rapat Kerja	1,00 THN	10.760.000	10.760.000	
<b>1066.994</b>	<b>Layanan Perkantoran [Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan Layanan</b>		<b>26.629.604.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA JAKARTA SELATAN <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>24.766.255.000</b>	P
<b>A</b>	<b>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</b>			24.766.255.000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS ( KPPN.175-JAKARTA VI )			8.203.839.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	7.572.733.000	7.572.733.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	631.106.000	631.106.000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS ( KPPN.175-JAKARTA VI )			116.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	107.000	107.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 UNIT KERJA : (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
 ALOKASI : Rp. 27.019.644.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )	1,00 BLN	9.000	9.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	617.827.000	617.827.000	
511122	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )	1,00 BLN	51.486.000	51.486.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	185.438.000	185.438.000	
511123	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )	1,00 BLN	15.454.000	15.454.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	49.020.000	49.020.000	
511124	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )	1,00 BLN	4.085.000	4.085.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	10.362.240.000	10.362.240.000	
511125	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )	1,00 BLN	863.520.000	863.520.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	2.536.523.000	2.536.523.000	
511126	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) <u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )	1,00 BLN	211.379.000	211.379.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	476.283.000	476.283.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			1.115.400.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	1.115.400.000	1.115.400.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			73.645.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	67.980.000	67.980.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.665.000	5.665.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.863.349.000</b>	P
<b>A</b>	<b>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</b>			<b>690.720.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			438.000.000	RM
	- Satpam ( 7 Org x 12 Bln )	84,00 OB	1.800.000	151.200.000	
	- Supir ( 3 Org x 12 Bln )	36,00 OB	1.800.000	64.800.000	
	- Pramubhakti ( 10 Org x 12 Bln )	120,00 OB	1.800.000	216.000.000	
	- Langganan koran	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			252.720.000	RM
	- Keperluan sehari hari	160,00 OT	1.579.500	252.720.000	
<b>B</b>	<b>LANGGANAN DAYA DAN JASA</b>			<b>426.600.000</b>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			48.000.000	RM
	- Internet	12,00 BLN	4.000.000	48.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			15.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			358.800.000	RM
	- Langganan Listrik	12,00 BLN	29.900.000	358.800.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.175-JAKARTA VI )			4.800.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

: (005) MAHKAMAH AGUNG  
 : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
 : (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
 : Rp. 27.019.644.000

Halaman : 3

PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
	VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
	(2)	(4)	(5)	(6)
- Telepon	12,00 BLN	400.000	4.800.000	
<b>PEMELIHARAAN KANTOR</b>			<b>547.781.000</b>	
<b>Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</b>			<b>302.977.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- Gedung Kantor	3.045,00 M2	89.500	272.527.000	
- Halaman	1.000,00 M2	30.450	30.450.000	
<b>Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</b>			<b>244.804.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- Biaya Pemeliharaan kendaraan dinas Roda 4	5,00 UNIT	26.500.000	132.500.000	
- Biaya pemeliharaan Kendaraan Roda 2 Operasional Kantor	10,00 UNIT	3.200.000	32.000.000	
- PC	3,00 UNIT	680.000	2.040.000	
- Laptop	10,00 UNIT	730.000	7.300.000	
- AC Split	12,00 UNIT	610.000	7.320.000	
- Printer	10,00 UNIT	680.000	6.800.000	
- pengisian Tabung Pemadam	17,00 UNIT	500.000	8.500.000	
- CCTV	8,00 UNIT	2.000.000	16.000.000	
- Handy talkie	12,00 UNIT	1.000.000	12.000.000	
- Inventaris	1,00 THN	20.344.500	20.344.000	
<b>PELAYANAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR</b>			<b>177.848.000</b>	
<b>Penambah Daya Tahan Tubuh</b>			<b>15.048.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- Makanan/minuman Penambah daya tahan tubuh ( 3 Org x 22 Hari x 2 Bln )	792,00 OH	19.000	15.048.000	
<b>Operasional Satuan Kerja</b>			<b>65.040.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- Honor Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	700.000	8.400.000	
- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12,00 OB	600.000	7.200.000	
- Honorarium Penguji dan Penandatanganan SPM	12,00 OB	600.000	7.200.000	
- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12,00 OB	1.090.000	13.080.000	SBM
- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36,00 OB	810.000	29.160.000	SBM
<b>Barang Operasional Lainnya</b>			<b>97.760.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- Pakaian Satpam ( 7 Org x 1 Stel )	7,00 STEL	1.200.000	8.400.000	
- Pakaian Pramubhakti ( 10 Org x 1 Stel )	10,00 STEL	520.000	5.200.000	
- Supir	3,00 STEL	520.000	1.560.000	
- Pakaian Dinas Pegawai ( 1 Stel X 140 org )	140,00 STEL	590.000	82.600.000	
<b>OBATAN</b>			<b>20.400.000</b>	
<b>Barang Operasional Lainnya</b>			<b>6.000.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- obat obatan kantor	12,00 BLN	500.000	6.000.000	
<b>Jasa Profesi</b>			<b>14.400.000</b>	RM
I.175-JAKARTA VI )				
- Honor Dokter	12,00 BLN	1.200.000	14.400.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LĒMB** : (005) MAHKAMAH AGUNG  
**UNIT ORG** : (01) BADAN URUSAN ADMINISTRASI  
**UNIT KERJA** : (400214) PENGADILAN NEGERI JAKARTA SELATAN  
**ALOKASI** : Rp. 27.019.644.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>005.01.02</b>	<b>Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur Mahkamah Agung</b>			<b>208.500.000</b>	
<b>1071</b>	<b>Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung</b>			<b>208.500.000</b>	
<b>1071.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead) [Base Line]</b>	<b>4,00 Layanan</b>		<b>208.500.000</b>	
<b>054</b>	<b>Pengadaan Teknologi Informasi</b>			<b>45.000.000</b>	P
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya ( KPPN.175-JAKARTA VI ) - Antivirus	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	RM
532121	Belanja Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin ( KPPN.175-JAKARTA VI ) - Pengembangan Server	1,00 SIS	40.000.000	40.000.000	RM
<b>057</b>	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi</b>			<b>22.500.000</b>	P
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung Kesekretariatan			22.500.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.175-JAKARTA VI ) - PC - Printer	2,00 UNIT 1,00 UNIT	10.000.000 2.500.000	20.000.000 2.500.000	RM
<b>058</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>71.000.000</b>	P
A	Peralatan dan Fasilitas Pendukung Perkantoran			71.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.175-JAKARTA VI ) - AC Split - AC Standing	3,00 UNIT 2,00 UNIT	7.000.000 25.000.000	21.000.000 50.000.000	RM
<b>060</b>	<b>Pengadaan Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP</b>			<b>70.000.000</b>	P
A	Alat Pengolah Data dan Komunikasi Pendukung SIPP			70.000.000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin ( KPPN.175-JAKARTA VI ) - Laptop - Komputer PC - Printer - UPS	1,00 UNIT 3,00 UNIT 2,00 UNIT 2,00 UNIT	15.000.000 10.000.000 2.500.000 10.000.000	15.000.000 30.000.000 5.000.000 20.000.000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

, 12 September 2017

.F.  
.F.  
.F.